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Tjänsteskrivelse - Beställning av program och 
process för kontinuerlig översiktsplanering  

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsutskottet föreslår kommunstyrelsen besluta  

att godkänna ”Beställning av program och process för kontinuerlig 
översiktsplanering” daterad 2025-02-12 

Ärendet i korthet 
I juni 2024 antog kommunfullmäktige ”Planeringsstrategi 2024”. Det är 
ett nytt lagkrav i plan och bygglagen för att främja en kontinuerlig 
översiktsplanering i syfte att hålla översiktsplanen aktuell. I 
planeringsstrategin konstateras att kommunen har behov av att 
uppdatera översiktsplanen och att organisera arbetet för att säkerställa 
en kontinuerlig översiktsplaneringsprocess. Om översiktsplanen 
regelbundet genomgår en politisk helhetsbedömning blir det klarlagt om 
planen fortfarande ger uttryck för de övergripande politiska målen. På så 
sätt kan omfattande omarbetningar undvikas.  

Ytterligare en ändring i plan- och byggförordningen innebär att alla 
översiktsplaner ska utformas så att uppgifterna kan tillgängliggöras och 
behandlas digitalt. Målet är att kommunen ska ha en samlad digital 
översiktsplan som är lättillgänglig för alla, inklusive tjänstepersoner, 
politiker, näringsliv och allmänhet.  

Enligt delegationsordningen ska samhällsbyggnadsutskottet besluta om 
samråd och granskning. Utskottet kommer därmed upprätta ett förslag 
till översiktsplan som uppfyller kraven i 3 kap §3- 6b PBL.  

En ny digital översiktsplan planeras att antas av kommunfullmäktige 
våren 2028. Kostnaden för det kontinuerliga översiktsplanearbetet 
prioriteras och finansieras enligt befintlig budgetram. 

Beslutsunderlag 
”Beställning av program och process för kontinuerlig översiktsplanering” 
Daterad 2025-02-12, diarienummer 25KS64-1 

Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder, sektorer, bolag och förbund 

Sofie Norberg Domsic  Christine Forsberg 
Planeringsstrateg  Planeringschef 
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